

Comprador
IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC
Pedido de Cotação : 377360955
COTAÇÃO Nº 71287 - MATERIAL MEDICO - HEMU FEV/2025

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Daniella Fonseca (62) 39562910
Inserção da Cotação:	04/02/2025 10:57:56
Vencimento:	04/02/2025 11:30:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque, para entrega IMEDIATA no fechamento das cotações, será enviado um espelho do pedido para tal validação. A VALIDADE DEVE SER DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Prazo (30 dias) e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma Bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Todos os Fornecedores

Status do Item:

Todos os Status

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ativa Médico Cirurgica Ltda CNPJ: 09.182.725/0001-12 JUIZ DE FORA - MG Webservice Ativa Medico Cirurgica (32) 2101-1556 vendas@ativahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	07/02/2025	0 DIAS	CIF	Caro Cliente. Nosso atendimento é feito apenas pelo wpp ou e-mail. Favor sempre informar o ID da cotação no início do atendimento. Nos reservamos o direito de exigir pagamentos A Vista/Antecipado para clientes com restrições financeiras. Wzap: 32-21011595 E-mail:

							mcorrea@ativahospitalar.com.br Att, Marianne Correa.
2	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	12 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE.
3	CM Hospitalar S.A. CNPJ: 12.420.164/0003-19 CATALÃO - GO Webservice Mafra (16) 3995-9400 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	28 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste orçamento está atrelado à validade da documentação técnica. (alvará sanitário e Certidão de responsabilidade técnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeirão Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [São Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasilia(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
4	Cientifica Médica Hospitalar Ltda CNPJ: 07.847.837/0001-10 GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	a vista	CIF	
5	Cm Hospitalar S.a. CNPJ: 12.420.164/0036-87 BRASÍLIA - DF Usuário Ws Mafra brasilia Df (00) 00000-0000 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	28 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste orçamento está atrelado à validade da documentação técnica. (alvará sanitário e Certidão de responsabilidade técnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeirão Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [São Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasilia(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
6	Coop.Central de Coop.Unimed RS Ltda CNPJ: 02.494.715/0001-73 CANOAS - RS Webservices Coop Unimed Rs (00) 0000-00000 yasmin.centeleghe@centralrs.unimed.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	07/02/2025	Pagto Antecipado	CIF	Medicamentos refrigerados são enviados em dias específicos da semana, favor verificar a liberação conforme a sua região. Não aceitamos devolução de medicamentos refrigerados, desta forma solicitamos a conferência da mercadoria no ato da entrega. Recomendamos, quando houver alguma divergência com o pedido se possível informar no conhecimento de frete.
7	DMI Material Medico Hospitalar Ltda CNPJ: 37.109.097/0004-28 GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	20/02/2025	30 ddl	CIF	
8	Deal Vital Comercio De Material Cirurgico E Hospitalar Ltda CNPJ: 30.721.825/0001-66 RIO DE JANEIRO - RJ Usuario_ws Deal Vital (00) 00000-0000 comercial@dealvital.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	06/03/2025	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO. SUJEITO A AVALIAÇÃO DE ESTOQUE.

9	Ello Distribuicao Ltda - Epp CNPJ: 14.115.388/0001-80 GOIÂNIA - GO Usuario Ws Ello Distribuiçãõ (62) 4009-2100 vendedores@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERA ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO / VALIDACAO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMACAO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE - PEDIDO SOMENTE SERA ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO / VALIDACAO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMACAO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE
10	Expressmedical Comércio Atacadista e Varejista de Correlatos Médicos Ltda ME CNPJ: 10.761.932/0001-00 SÃO PAULO - SP Webservice Expressmedical (11) 5078-4825 vendas@expressmedical.com.br Mais informações	R\$ 1,000,0000	4 dias após confirmação	07/02/2025	28 ddl	CIF	CONDICAO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO
11	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.342.595/0002-03 BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br Mais informações	R\$ 950,0000	3 dias após confirmação	05/05/2025	30 ddl	CIF	banco do brasil s/a ag 1229-7 c/c 69547-5
12	GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 28.215.470/0001-91 BELO HORIZONTE - MG Martha Beatriz martha@goldmedimport.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	04/03/2025	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE FINANCEIRA. ENTREGA CONFORME DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE.
13	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp CNPJ: 03.738.854/0001-68 GOIÂNIA - GO Gleidson Rodrigues Ranulfo 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	a vista	CIF	
14	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me CNPJ: 12.047.164/0001-53 CONTAGEM - MG Usuário Ws Global Hospitalar Importacao E (31) 2516-6197 supervisao.comercial@globalhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 2.500,0000	3 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO - FRETE RODOVIÁRIO 2.500,00 CAPITAL FRETE RODOVIÁRIO 2.500,00 INTERIOR. FRETE AEREO R\$ 5.000,00 CAPITAL. FRETE AEREO R\$ 6.000,00 INTERIOR - PRODUTOS PERECIVEIS ENVIAMOS SOMENTE NO MODAL AEREO. TELEFONE - (31) 3515-2020.
15	KAIROS HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 30.450.392/0001-51 VALINHOS - SP Usuário Webservice Kairos Hospitalar (99) 99999-9999 supervisao@kairoshospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	HORÁRIO DE CORTE P/ FATURAMENTO: 16:30 * NÃO FRACIONAMOS EMBALAGENS * SUJEITO À ALTERAÇÃO DE ESTOQUE * CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: SUJEITO À ANALISE *. Qualquer dúvida entrar em contato com o COMERCIAL no e-mail sac@kairoshospitalar.com.br ou telefone (19) 3871-7228 / (11) 9 6930-8960 (WA). Pedidos sem contato do setor responsável serão automaticamentecancelados. -
16	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.211.499/0003-79 BRASÍLIA - DF Usuario Ws Medcom Df (83) 9871-80872	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	sem observacoes.

	apagados@bionexo.com Mais informações						
17	Med Center Comercial Ltda CNPJ: 00.874.929/0001-40 POUSO ALEGRE - MG Webservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	2 dias após confirmação	09/02/2025	28 ddl	CIF	Estamos abertos para negociação. Atentar as observações. Estoque sujeito a alteração, sem realizações de reserva. *Qualificação GAFO.* Sujeito a análise de crédito, podendo ser revisto forma de pagamento. Skype: medcenter.televendas44@outlook.com Whatsapp (62)99473-7427 Contato (35) 3449 1950 ramal 318 Responsável: Carlos Henrique carlos.silva@medcentercomercial.com.br MEDICAMENTOS TERMOLABEIS TERÁ QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO. PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MINIMO NÃO SERÃO RESGATADOS. CONSULTAR PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PARA PARA MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO HORÁRIO CORTE 16 HORAS HORÁRIO DE ATENDIMENTO 07 AS 18 HORAS
18	Medicamental Hospitalar Ltda CNPJ: 31.378.288/0002-47 ITUMBIARA - GO Usuário Ws Medicamental (16) 3505-4900 sandra.feliciano@medicamental.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	a vista	CIF	OS PEDIDOS SÓ SERÃO FATURADOS APÓS A ANÁLISE E APROVAÇÃO DO CADASTRO
19	Nacional Comercial Hospitalar CNPJ: 52.202.744/0007-88 SÃO PAULO - SP Usuario Ws Nacional - Santana Do Parnaiba (16) 3963-9090 suportebionexo@grupoelfa.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	sem observacoes.
20	Paulo Carneiro de Lucena -Me CNPJ: 59.250.290/0001-74 SÃO PAULO - SP Paulo Carneiro de Lucena 11 2507-0990 financeiro@novaopcaohospitalar.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	3 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	
21	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 02.881.877/0001-64 MAUÁ - SP Webservice Polar Fix (11) 4512-8624 marciasena@polarfix.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	07/02/2025	Pagto Antecipado	CIF	-
22	Promedix Produtos Médicos e Hospitalares Ltda CNPJ: 11.409.175/0001-73 DIADEMA - SP Usuario Ws Promedix (11) 98163-2390 juliana@medix.ind.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	06/03/2025	30 ddl	CIF	SUJEITO ANALISA DE CREDITO
23	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	14/02/2025	30 ddl	CIF	-

24	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda CNPJ: 00.137.950/0001-62 GOIÂNIA - GO Anna Christina Marcos de Oliveira (62) 39464866 vendas@socram.com.br Mais informações	R\$ 400,0000	3 dias após confirmação	28/02/2025	30 ddl	CIF	
25	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda CNPJ: 09.944.371/0003-68 JUNDIAÍ - SP Usuario Ws Sulmedic (sp) (47) 3473-8845 coord.vendas2@sulmedic.com Mais informações	R\$ 1.200,0000	1 dias após confirmação	07/02/2025	30 ddl	CIF	-

	Produto	Respostas
--	----------------	------------------

AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12 -C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO LUBRIFICADO C/ SILICONE CANHÃO TRANSLUCIDO NA COR PADRAO PROTETOR PLASTICO S/ FURO ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S. - DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011 Código: 19684 Quantidade: 5000Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Informações de Última Compra 04/02/2025 Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda Marca: AGULHA DESC.40X1,2MM C/DISP (18G)CX 100, SOL-CARE Preço Unitário: 0,2500 Quantidade: 5000.0 07/01/2025 Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AGULHA HIPODERMICA 40MM X 1,2MM ESTERIL 18G X 1 1/2" COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, LABOR IMPORT Preço Unitário: 0,2500 Quantidade: 14000.0 17/12/2024 Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda Marca: AGULHA HIP DESC 40X12 (18GX1 1/2) C/DISP. SEG, WILTEX Preço Unitário: 0,3100 Quantidade: 10000.0	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,2500	R\$ 1.250,0000	100	AGULHA DESC.40X1,2MM C/DISP (18G)CX 100, SOL-CARE	UNIDADE		Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45
	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,3100	R\$ 1.550,0000	1	AGULHA DE SEGURANCA 40X12 18G 1 1/2 SOLCARE - SOL-MILLENNIUM	-	AGULHA DE SEGURANCA 40X12 18G 1 1/2 SOLCARE - SOL-MILLENNIUM SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTAC	-
	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,3100	R\$ 1.550,0000	100	AGULHA HIP DESC 40X12 (18GX1 1/2) C/DISP. SEG, WILTEX	CX		-
	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	R\$ 0,3150	R\$ 1.575,0000	100	AGULHA HIPODERMICA COM DISP SEG 40X1,20MM - 100UN-MEDIX BRASIL 18G 1 1/2 ´´ ROSA, MEDIX	-	-	-
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,5571	R\$ 2.785,5000	100	BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA			
					AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 ECLIPSE BD (100) - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	UN	-	-
	Cm Hospitalar S.a.	R\$ 0,6351	R\$ 3.175,5000	100	AGULHA DESC ECLIPSE 40X12 C/100 UND 30281664, BECTON DICKINSON	CX	Esse produto se apresenta em CX e cada embalagem contém 100.0(subunidade) - unidade, caso esse item esteja divergente, por favor, contactar o vendedor	-

2	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS - UNIDADE Código: 42540		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade:	120Unidade	Medicamental Hospitalar Ltda	R\$ 0,5018	R\$ 60,2160	1	ATADURA CREPE N/EST 10CM 13F 1,8M EUROPA C/12, POLAR FIX HOSP	PT	-	-
	Marcas	ACEITA								
	Preferidas:	ALTERNATIVA								
	Informações de Última Compra		Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,6000	R\$ 72,0000	1	ATADURA DE CREPOM 10CM 13FIOS 1.80MT PCT C/12 - ANAPOLIS	-	ATADURA DE CREPOM 10CM 13FIOS 1.80MT PCT C/12 - ANAPOLIS	-
	07/01/2025									
	Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,6631	R\$ 79,5720	12	F08379-RL - ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1.8 M.-EUROPA-RL	RL	-	-
	Marca:	ATADURA DE CREPOM-10 X 1,20 13FIOS , ANAPOLIS HOSPITALAR	Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 5,5735	R\$ 668,8200	96	ATADURA CREPOM 10CM X 1,20M 13F DZ ANAPOLIS	UNIDADE		-
	Preço Unitário:	0,4575	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,9000	R\$ 708,0000	1	ATADURA CREPOM 10cm X 1,8mts repouso(cremer)*M* -- CREMER S A	UN	ATADURA CREPOM 10cm X 1,8mts repouso(cremer)*M*	-
	Quantidade:	408.0	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 11,0336	R\$ 1.324,0320	1	ATADURA CREPE 10CM 13F 1,8M NEVE PT C/12 - CREMER S/A	PT	-	-

3	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO TNT GR 50 -> CAPOTE DESC.MANGA LONGA GR50 - CAPOTE CIRURGICO DESCARTAVEL. COM MANGA LONGA. ELASTICO NO PUNHO. AMARRACOES NO PESCOCO E NAS COSTAS. EM TNT (TECIDO NAO TECIDO). GRAMTURA 50. COR BRANCA. 100%		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
			CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 2,3058	R\$ 11.529,0000	10	AVENTAL TNT MANGA LONGA 40G C/ELASTICO ANADONA (10) - ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA	UN	-	-

POLIPROPILENO. TAM GG. REG MS - UNIDADE Código: 38033 Quantidade: 5000Unidade Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ; - CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. Informações de Última Compra 04/02/2025 Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda Marca: AVENTAL DESC MANGA LONGA BCO G-50 C/10, DMI Preço Unitário: 4,2000 Quantidade: 5000.0 07/01/2025 Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AVENTAL LAMINADO IMPERMEAVEL MANGA LONGA 50gr- AMEDICA, AVENTAL LAMINADO IMPERMEAVEL MANGA LONGA 50gr- AMEDICA Preço Unitário: 2,1400 Quantidade: 15000.0 05/12/2024 Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: AVENTAL LAMINADO IMPERMEAVEL MANGA LONGA 50gr- AMEDICA, AVENTAL LAMINADO IMPERMEAVEL MANGA LONGA 50gr- AMEDICA Preço Unitário: 2,1400 Quantidade: 15000.0	DMI Material Medico Hospitalar Ltda		R\$ 4,2000	R\$ 21.000,0000	10	AVENTAL DESC MANGA LONGA BCO G-50 C/10, DMI		PCT	Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45	
	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda		R\$ 5,2668	R\$ 26.334,0000	10	F08660-UN - AVENTAL DESCARTAVEL PLUS NAO TECIDO M/L 50 GR. COM PUNHO DE LASTEX-POLAR FIX-UN	UN	-	-	
	Elo Distribuicao Ltda - Epp		R\$ 14,8800	R\$ 74.400,0000	1	AVENTAL CIR EST AZU SMS PUNHO MALHA GR50 - - winner	unidade	-	-	

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

UNIDADE Código: 37969		Cientifica Médica Hospitalar Ltda		SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N.3,5MM, WEALL LEAD		Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45	
Quantidade: 50Unidade		R\$ 2,2500 R\$ 112,5000		1		UND	
Marcas ACEITA							
Preferidas: ALTERNATIVA							
Informações de Última Compra		DMI Material Medico Hospitalar Ltda		TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 2,5MM SOLIDOR, LAMEDID		UN	
04/02/2025		R\$ 2,6600 R\$ 133,0000		10			
Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda							
Marca: SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N.3,5MM, WEALL LEAD		Sensorial Saude Distribuidora Ltda		R\$ 3,9000 R\$ 195,0000		1	
Preço Unitário: 2,2500						SONDA ENDOTRAQUEAL ESTERIL SEM BALAO 3,5MM - BCI MEDICAL BADEIA	
Quantidade: 50.0						-	
07/01/2025							
Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA							
Marca: TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALAO ESTERIL PVC - TAM. 3,5MM, SOLIDOR - LABOR IMPORT							
Preço Unitário: 7,1500							
Quantidade: 50.0							
05/12/2024							
Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda							
Marca: TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 2,5MM SOLIDOR, LAMEDID							
Preço Unitário: 2,6600							
Quantidade: 80.0							

5

COMP CAMPO OPERAT C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM ESTERIL PCT C/5 - A COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) 45CMX50CM ESTERIL PCT C 5 UNIDADES, PRE-LAVADAS CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA COM PLACA RADIOPACA, CONTENDO 55 A 60% DE SULFATO DE BARIO OU	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 5,9800	R\$ 11.960,0000	5	CAMPO OP.ULTR.25 X 28 CM C/5 UN EST. C/RX CAM. ENTREL. PRE-ENCOLH. DUP.EMB., MELHORMED	PCT		Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45
	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos	R\$ 80,4980	R\$ 160.996,0000	8	F08409-PCT - COMP. CAMPO OPERAT. N/EST.	PCT	-	-

COM FIO RADIOPACO. Código: 46592	
Quantidade: 2000	
Marcas	
Preferidas: -	
Informações de Última Compra	
04/02/2025	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	CAMPO OP.ULTR.25 X 28 CM C/5 UN EST. C/RX CAM. ENTREL. PRE- ENCOLH. DUP.EMB., MELHORMED
Preço Unitário:	5,9800
Quantidade:	2000.0
07/01/2025	
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
Marca:	campo operatorio 45x50 esteril c/5 liontex, campo operatorio 45x50 esteril c/5 liontex
Preço Unitário:	5,2000
Quantidade:	2000.0
05/12/2024	
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
Marca:	campo operatorio 45x50 esteril c/5 liontex, campo operatorio 45x50 esteril c/5 liontex
Preço Unitário:	5,2000
Quantidade:	2000.0

Hospitalares
Ltda

45X50CM S/FIO
RX-EUROPA-PCT

6

COMPRESSA GAZE
7.5X7.5CM ESTERIL 11F
PCT 10 UNID - PACOTE
Código: 38079

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Cm Hospitalar S.a.	R\$ 0,0870	R\$ 939,6000	2400	COMPRESSA DE GAZE PROCITEX 11 FIOS 7,5X7,5CM EST. PCT C/10, CREMER	PCT	Esse produto se apresenta em PCT e cada embalagem contém 10.0(subunidade) unidade, caso	-

;Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - Sensorial Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.									
Informações de Última Compra									
04/02/2025									
Fornecedor:	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,4400	R\$ 4.752,0000	1	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM 11 FIOS EST C/10 INA - NEVE	-	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM 11 FIOS EST C/10 INA - NEVE NEVE MEDICAL	
Marca:	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL LIVIA 11 FIOS - 7,5CMX7,5CM 13CMX24CM ENV C/10 UND S/RADIOPACO-AMED (UV:900), AMED S/A	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	R\$ 0,4490	R\$ 4.849,2000	1	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL LIVIA 11 FIOS - 7,5CMX7,5CM 13CMX24CM ENV C/10 UND S/RADIOPACO-AMED (UV:900), AMED S/A	-	-	Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45
Preço Unitário:	0,4490	Med Center Comercial Ltda	R\$ 0,4499	R\$ 4.858,9200	1	AMERICA/LIVIA - COMPRESSA 11 FIOS GAZE 7,5X7,5 C/10 ES - CX COM 1UN	PC	COMPRESSA 11 FIOS GAZE 7,5X7,5 C/10 ES CX COM 1UN	-
Quantidade:	10800.0	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,4682	R\$ 5.056,5600	900	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 11F EST LIVIA - PRODUTOS PARA SAUDE - AMERICA	PC	Validade do Produto: 13/01/30	-
07/01/2025		Ello Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 0,5100	R\$ 5.508,0000	1	GAZE 7,5X7,5 HEMOGAZE 13F PT/10UND - - BIOTEXTIL	unidade		-
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,5100	R\$ 5.508,0000	10	GAZE COMPRESSA 7.5X7.5 EST 13 FIOS LIVIA C/10, AMED	PCT		-
Marca:	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 11 FIOS ESTERIL COM 10UNID., texpharma	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,5907	R\$ 6.379,5600	250	F08406-ENV - COMPRESSA DE GAZE 11F. ESTERIL S/RX C/10-EUROPA-ENV	ENV	-	-
Preço Unitário:	0,5000	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 0,6500	R\$ 7.020,0000	1	COMPRESSA DE GAZE 5 DOBRAS 13FIOS 7,5 X 7,5 ESTERIL PCT10 UND - ECOMAX - ECOMAX	PACOTE		-
Quantidade:	15000.0	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,8704	R\$ 9.400,3200	1	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 11F NEVE EV C/10 (CA) - CREMER S/A		-	-
03/01/2025									
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda								
Marca:	GAZE COMPRESSA 7.5X7.5 EST 13 FIOS LIVIA C/10, AMED								
Preço Unitário:	0,5100								
Quantidade:	5000.0								

Justificativa	
;- Polar Fix Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	
Informações de Última Compra	
04/02/2025	
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda
Marca:	CURATIVO FILME TRANS I.V 6 CM X 7CM EST. C/50 - COPERTINA - COPERTINA
Preço Unitário:	0,6700
Quantidade:	200.0
07/01/2025	
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
Marca:	CURATIVO FILME TRANSPARENTE VERSAO ROLO 15CMX10M COPER1510 , CRAL
Preço Unitário:	1,5100
Quantidade:	600.0
05/12/2024	
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
Marca:	CURATIVO FILME TRANSPARENTE VERSAO ROLO 15CMX10M COPER1510 , CRAL
Preço Unitário:	1,5100
Quantidade:	600.0

Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,6700	R\$ 134,0000	50	CURATIVO FILME TRANS I.V 6 CM X 7CM EST. C/50 - COPERTINA - COPERTINA	CAIXA		Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45
Promedix Produtos Médicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,8823	R\$ 176,4600	1	FILME TRANSPARENTE ESTERIL 6X7 - VITALDERM	UN	-	-
Med Center Comercial Ltda	R\$ 0,8915	R\$ 178,3000	50	CRAL - CURATIVO TRANSP FILME 6CM X 7CM LISO (I) - CX COM 50UN	UN	CURATIVO TRANSP FILME 6CM X 7CM LISO (I) CX COM 50UN	-
GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000	100	Pharmapore PU I.V Frame Style - IVFS67 - 6 x 7 cm - Filme adesivo d e poliuretano fenestrado para Fixacao de Cateter- , PHARMAPLAST	Caixa		-
Expressmedical Comércio Atacadista e Varejista de Correlatos Médicos Ltda ME	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	1	24607 CURATIVO FIXADOR CATETER IV 6CMX7CM OCTACARE CX C OCTAMED	UN	24607 CURATIVO FIXADOR CATETER IV 6CMX7CM OCTACARE CX C	-
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,1300	R\$ 426,0000	100	FIXADOR DE CATETER TEGADERM IV FIX 6,0X7CM C 100 1620BR - 3M, 3M	-	-	-
Cm Hospitalar S.a.	R\$ 2,4720	R\$ 494,4000	50	CREMER	CX	Esse produto se apresenta em CX e cada embalagem contém 50.0(subunidade) - unidade, caso esse item esteja divergente, por favor, contactar o vendedor	-
Paulo Carneiro de Lucena -Me	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000	100	CURATIVO FILME TRANSPARENTE POLIURETANO BASICO CURATIVO FILME SEMI-PERMEAVEL 6X7CM	-		-
Deal Vital Comercio De	R\$ 3,0800	R\$ 616,0000	1	TRANSPARENTE 100 UNIDADES TEGADERM BASIC - REF. 1620BR 3M COMPANY, 3M COMPANY	UN	3M	-

[illegible]

8	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4.5M - >RL C/4,5M Código: 12888		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação	
	Quantidade: 48Rolo		Med Center Comercial Ltda	R\$ 8,5816	R\$ 411,9168	1	MISSNER/ADPELE - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M C/CAPA - CX COM 1UN	RL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M C/CAPA CX COM 1UN	-	
	Marcas ACEITA		Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 8,8500	R\$ 424,8000	1	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5CM (PROCITEX), CREMER	1		Confirmado	
	Preferidas: ALTERNATIVA										
	Justificativa										
	;- Med Center Não atinge o faturamento mínimo.										
	Informações de Última Compra										
	04/02/2025										
	Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda		Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 9,2619	R\$ 444,5712	1	ESPARADRAPO 10X4.5 BRANCO ADPELE - PRODUTOS PARA SAUDE - MISSNER	RL	Validade do Produto: 30/11/26	-	
	Marca: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5CM (PROCITEX), CREMER		Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 9,3617	R\$ 449,3616	1	ESPARADRAPO 10 X 4,5- COPERTINA	ROLO		-	
	Preço Unitário: 8,8500		Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 10,9000	R\$ 523,2000	1	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 REF 663006/802856 - PROCITEX	-	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 REF 663006/802856 - PROCITEX CREMER S.A.	-	
	Quantidade: 48.0										
	07/01/2025										
	Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA		CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 11,9625	R\$ 574,2000	1	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M ADPELE MISSNER - MISSNER MISSNER LTDA	RL	-	-	
	Marca: ESPARADRAPO 10X4,5 PROCITEX, PROCITEX		Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 12,9549	R\$ 621,8352	1	FP0025-RL - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 10 CM X 4.5 M.-POLAR FIX-RL	RL	-	-	
Preço Unitário: 13,6600											
Quantidade: 400.0											
17/12/2024											
Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda		DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 14,6800	R\$ 704,6400	1	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT 198.973 - REF. 198973, CREMER	RL		-		
Marca: ESPARADRAPO 10CMX4,5MT 198.973 - REF. 198973, CREMER											
Preço Unitário: 14,6800											
Quantidade: 300.0											

9	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA) -> - EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML.	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
---	--	------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

EMBOLO SILICONIZADO. EMBALADA EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER SLIP (LISA) - UNIDADE Código: 10073 Quantidade: 5000Unidade Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;- Sensorial Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. Informações de Última Compra 04/02/2025 Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda Marca: SERINGA 20ML SEM AGULHA LUER SLIP, DESCARPACK Preço Unitário: 0,3400 Quantidade: 5000.0 07/01/2025 Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SERINGA HIPODERMICA ESTERIL SEM AGULHA LUER SLIP 20ML, SR Preço Unitário: 0,3600 Quantidade: 15000.0 17/12/2024 Fornecedor: MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SERINGA HIPODERMICA ESTERIL SEM AGULHA LUER SLIP 20ML, SR Preço Unitário: 0,3600 Quantidade: 18000.0	Sensorial Saude Distribuidora Ltda		R\$ 0,3200	R\$ 1.600,0000	1	SERINGA DESC 20ML S/AG LUER SLIP UND - SR	-		SERINGA DESC 20ML S/AG LUER SLIP UND - SR SR	-		
	Cientifica Médica Hospitalar Ltda		R\$ 0,3400	R\$ 1.700,0000	250	SERINGA 20ML SEM AGULHA LUER SLIP, DESCARPACK	CAIXA					Confirmado Tiago Farias De Souza04/02/2025 16:45
	Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda		R\$ 0,3450	R\$ 1.725,0000	50	SERINGA SEM AGULHA 20ML LUER SLIP - CAIXA 50UN-MEDIX BRASIL, MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	-	-	-	-	-	
	Elo Distribuicao Ltda - Epp		R\$ 0,3600	R\$ 1.800,0000	1	SERINGA PY 20ML LUER SLIP CX 250 - - SR	unidade				-	
	DMI Material Medico Hospitalar Ltda		R\$ 0,4200	R\$ 2.100,0000	250	SERINGA 20ML HASTE QUEBRAVEL LUER UN SLIP, SALDANHA RODRIGUES	UN				-	
	Nacional Comercial Hospitalar		R\$ 0,4580	R\$ 2.290,0000	50	SERINGA 20ML S AG L.SLIP C 50 0324701 - DESCARPACK - DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CX	-	-	-	-	
	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda		R\$ 0,6102	R\$ 3.051,0000	50	SERINGA 20ML S/ AGULHA C/ 50UND - DESCARPACK - DESCARPACK	CAIXA				-	
	CBS Medico Cientifica S/A		R\$ 0,8832	R\$ 4.416,0000	250	SERINGA 20ML S/AGULHA SLIP BD (250) - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	UN	-	-	-	-	
	CM Hospitalar S.A.		R\$ 0,9245	R\$ 4.622,5000	250	SERINGA DESC S/AG 20ML L.SLIP C/250 BD REF:990173, BECTON DICKINSON - INJ (INJECTION)	CX			Esse produto se apresenta em CX e cada embalagem contém 250.0(subunidade) - unidade, caso esse item esteja divergente, por favor, contactar o vendedor	-	

TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO,

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Med Center Comercial Ltda	R\$ 0,0559	R\$ 279,5000	100	FARMATEX - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA (I) - CX COM 100UN	UN	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA (I) CX COM 100UN	-

TAMANHO UNICO. Código: 402						TOUCA DESC. C/ELASTICO PCT C/100 ADELIA S36 - AMERICAN MEDICAL AMERICAN MEDICAL INDUSTRIA TEX					
Quantidade:	5000Unidade										
Marcas	ACEITA	Sensorial Saude Distribuidora Ltda				R\$ 0,0580	R\$ 290,0000	1	TOUCA DESC. C/ELASTICO PCT C/100 ADELIA S36 - AMERICAN MEDICAL	-	
Preferidas:	ALTERNATIVA										
Justificativa											
;- Med Center, Nacional e Coop.Unimed Não atinge o faturamento mínimo. - Sensorial Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.											
Informações de Última Compra											
04/02/2025											
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda										
Marca:	TOUCA SANFONADA C/ELASTICO (BRANCA) C/100 , ECOMAX										
Preço Unitário:	0,0770										
Quantidade:	5000.0										
07/01/2025											
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA										
Marca:	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO PCT/ 100 UN - INOVEN - INOVEN										
Preço Unitário:	0,0735										
Quantidade:	20000.0										
17/12/2024											
Fornecedor:	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA										
Marca:	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO PCT/ 100 UN - INOVEN - INOVEN										
Preço Unitário:	0,0735										
Quantidade:	20000.0										

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	6	R\$ 4.006,3000
Sulmedic Comercio De Medicamentos Ltda	1	R\$ 4.849,2000
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	2	R\$ 32.960,0000
Total:	9	R\$ 41.815,5000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 41.815,5000
Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 10

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

Imprimir

Voltar